
sestavený k 31.12.2021

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Týn nad Bečvou

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

850641

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Náves B. Smetany 68

Týn nad Bečvou

75131   Týn nad Bečvou

telefon

fax

e-mail

581797077

obec@tynnadbecvou.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

0 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 200 000,00 2 050 000,00 2 030 878,73 

0 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 50 000,00 92 000,00 133 026,99 

0 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 220 000,00 280 000,00 344 990,92 

0 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 900 000,00 2 308 000,00 2 910 743,68 

0 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 230 000,00 391 780,00 391 780,00 

0 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 500 000,00 5 105 886,05 6 510 058,10 

0 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 10 000,00 10 000,00 13 459,80 

0 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 1 000,00 1 000,00 820,80 

0 1340 450 000,00 450 000,00 471 409,00 

0 1341 Příjem z poplatku ze psů 20 000,00 20 000,00 18 790,00 

0 1342 Příjem z poplatku z pobytu 7 000,00 17 000,00 17 740,00 

0 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 39 000,00 39 000,00 34 350,00 

0 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 50 000,00 50 000,00 47 212,00 

0 1361 Příjem ze správních poplatků 6 000,00 13 000,00 11 510,00 

0 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 55 000,00 95 995,00 96 040,19 

0 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     5,00 4,87 

0 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 380 000,00 463 510,00 520 487,72 

0 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     199 389,93 199 389,93 

0 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 170 000,00 197 000,00 197 000,00 

0 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 493 938,00 1 126 412,95 1 126 412,95 

0 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR -     500 000,00 500 000,00 

0 4222 Investiční přijaté transfery od krajů -     262 627,00 262 627,00 

10 781 938,00 13 672 605,93 15 838 732,68 0 Bez ODPA

1019 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 100 000,00 100 000,00 111 557,00 

100 000,00 100 000,00 111 557,00 1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo

1032 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv -     21 000,00 20 850,00 

-     21 000,00 20 850,00 1032 Podpora ostatních produkčních činností

2310 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 550 000,00 586 000,00 597 965,00 

550 000,00 586 000,00 597 965,00 2310 Pitná voda

2321 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 54 000,00 62 000,00 61 658,00 

2321 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. -     242 000,00 242 000,00 

54 000,00 304 000,00 303 658,00 2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

3119 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací -     120 000,00 120 000,00 

-     120 000,00 120 000,00 3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání

3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 000,00 1 000,00 340,00 

1 000,00 1 000,00 340,00 3314 Činnosti knihovnické

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 000,00 139 000,00 149 380,00 

1 000,00 139 000,00 149 380,00 3632 Pohřebnictví

3633 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 127 000,00 127 000,00 126 548,00 

127 000,00 127 000,00 126 548,00 3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 3 000,00 26 000,00 28 435,00 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000,00 10 000,00 -     

3639 3112 Příjem z prodeje ost. nemovit. věcí a jejich částí 1 000,00 1 000,00 -     

14 000,00 37 000,00 28 435,00 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 100 000,00 170 000,00 246 035,00 

100 000,00 170 000,00 246 035,00 3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 337 062,00 2 372 062,00 2 646 440,00 

6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 5 000,00 5 000,00 5 500,00 

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 30 000,00 47 000,00 46 682,00 

1 372 062,00 2 424 062,00 2 698 622,00 6171 Činnost místní správy

Strana

2 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

6310 2141 Příjem z úroků 200 000,00 40 000,00 34 585,24 

6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 20 000,00 20 000,00 5 760,00 

6310 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00 1 000,00 -     

221 000,00 61 000,00 40 345,24 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů -     120 000,00 2 150 096,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny -     -     2 113 700,00 

-     120 000,00 4 263 796,00 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

13 322 000,00 17 882 667,93 24 546 263,92 Rozpočtové příjmy

ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

1014 5169 Nákup ostatních služeb 9 000,00 9 000,00 -     

9 000,00 9 000,00 -     1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče

1032 5123 Podlimitní technické zhodnocení -     3 000,00 -     

1032 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -     3 000,00 -     

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     15 000,00 -     

1032 6123 Dopravní prostředky 850 000,00 1 673 000,00 968 790,00 

850 000,00 1 694 000,00 968 790,00 1032 Podpora ostatních produkčních činností

2212 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 60 000,00 60 000,00 48 770,00 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 -     

2212 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 18 000,00 18 000,00 12 506,00 

2212 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 7 000,00 7 000,00 4 538,00 

2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 35 000,00 77 000,00 76 835,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 8 179,60 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 20 000,00 9 459,78 

2212 5171 Opravy a udržování 545 000,00 202 000,00 162 105,92 

750 000,00 419 000,00 322 394,30 2212 Silnice

2219 5169 Nákup ostatních služeb 88 000,00 88 000,00 -     

2219 5171 Opravy a udržování 2 000,00 2 000,00 -     

2219 6121 Stavby 400 000,00 108 330,92 -     

490 000,00 198 330,92 -     2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací

2221 6121 Stavby 200 000,00 200 000,00 -     

200 000,00 200 000,00 -     2221 Provoz veřejné silniční dopravy

2295 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 126 000,00 129 258,00 129 258,00 

126 000,00 129 258,00 129 258,00 2295 Dopravní obslužnost veřejnými službami - smíšená

2310 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 80 000,00 80 000,00 49 349,00 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 120 000,00 109 950,00 

2310 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 40 000,00 40 000,00 27 381,00 

2310 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 25 000,00 25 000,00 9 486,00 

2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 -     

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 3 599,99 

2310 5154 Elektrická energie 100 000,00 100 000,00 98 321,09 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 65 000,00 85 000,00 50 743,00 

2310 5171 Opravy a udržování 350 000,00 350 000,00 270 209,00 

2310 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 130 000,00 95 000,00 93 758,00 

2310 6121 Stavby 1 000 000,00 902 000,00 48 400,00 

2 000 000,00 1 887 000,00 761 197,08 2310 Pitná voda

Strana

3 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

2321 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 25 000,00 25 000,00 24 943,00 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 -     

2321 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 6 000,00 6 000,00 5 985,00 

2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 000,00 3 000,00 2 426,00 

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 -     

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 -     

2321 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 8 180,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 100 000,00 72 361,00 

2321 5171 Opravy a udržování 115 000,00 115 000,00 51 877,00 

2321 6121 Stavby 1 000 000,00 680 000,00 173 880,20 

1 250 000,00 970 000,00 339 652,20 2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

3119 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -     105 100,00 80 449,00 

3119 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     900,00 895,40 

3119 5194 Výdaje na věcné dary -     18 000,00 -     

3119 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 680 000,00 680 000,00 680 000,00 

3119 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac -     459 998,00 459 998,00 

3119 6122 Stroje, přístroje a zařízení -     160 000,00 159 538,50 

680 000,00 1 423 998,00 1 380 880,90 3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 22 000,00 22 000,00 21 200,00 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 14 000,00 14 000,00 7 426,50 

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 102 000,00 102 000,00 97 867,22 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 3 000,00 1 483,00 

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 2 000,00 2 000,00 -     

3314 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 4 000,00 1 501,00 

3314 5171 Opravy a udržování 1 000,00 1 000,00 -     

3314 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 2 000,00 2 000,00 1 500,00 

150 000,00 150 000,00 130 977,72 3314 Činnosti knihovnické

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 28 000,00 28 000,00 21 600,00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 -     

3319 5169 Nákup ostatních služeb 22 000,00 22 000,00 -     

3319 5175 Pohoštění 22 000,00 12 000,00 3 344,67 

3319 5194 Výdaje na věcné dary 7 000,00 7 000,00 6 121,00 

80 000,00 70 000,00 31 065,67 3319 Ostatní záležitosti kultury

3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 540,00 

3341 5171 Opravy a udržování 14 000,00 19 000,00 18 073,77 

3341 6122 Stroje, přístroje a zařízení 400 000,00 400 000,00 -     

415 000,00 420 000,00 18 613,77 3341 Rozhlas a televize

3412 6121 Stavby 6 000 000,00 20 000,00 -     

6 000 000,00 20 000,00 -     3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3421 5123 Podlimitní technické zhodnocení -     26 000,00 -     

3421 6121 Stavby -     2 126 000,00 2 030 364,27 

-     2 152 000,00 2 030 364,27 3421 Využití volného času dětí a mládeže

3631 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 25 000,00 25 000,00 24 469,00 

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 74 000,00 74 000,00 65 620,00 

3631 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 7 000,00 7 000,00 6 920,00 

3631 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 000,00 3 000,00 2 293,00 

3631 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 251 000,00 248 089,66 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 3 201,40 

3631 5154 Elektrická energie 55 000,00 55 000,00 30 961,02 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 3 090,72 

3631 5171 Opravy a udržování 16 000,00 16 000,00 -     

250 000,00 491 000,00 384 644,80 3631 Veřejné osvětlení

Strana

4 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

3632 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 25 000,00 25 000,00 10 226,00 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 -     

3632 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 7 000,00 7 000,00 2 536,00 

3632 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 000,00 3 000,00 920,00 

3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -     52 000,00 -     

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 6 000,00 1 753,50 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 119 000,00 270 669,08 269 152,08 

3632 5171 Opravy a udržování 15 000,00 995 000,00 976 378,17 

3632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu -     14 000,00 -     

3632 6121 Stavby -     1 046 000,00 988 187,19 

180 000,00 2 423 669,08 2 249 152,94 3632 Pohřebnictví

3635 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 -     

5 000,00 5 000,00 -     3635 Územní plánování

3639 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 -     

3639 6130 Pozemky 100 000,00 100 000,00 -     

120 000,00 120 000,00 -     3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3721 5169 Nákup ostatních služeb 55 000,00 60 000,00 51 858,54 

55 000,00 60 000,00 51 858,54 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -     250 000,00 -     

3722 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 20 000,00 20 000,00 4 900,50 

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 -     

3722 5169 Nákup ostatních služeb 725 000,00 955 000,00 913 796,33 

750 000,00 1 230 000,00 918 696,83 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 820 000,00 968 500,00 904 687,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 70 000,00 42 332,00 

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 190 000,00 246 250,00 221 606,00 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 70 000,00 90 250,00 80 502,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 10 385,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 115 000,00 108 388,36 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 40 000,00 28 473,21 

3745 5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00 30 000,00 26 136,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 42 280,00 

3745 5171 Opravy a udržování 40 000,00 70 000,00 63 529,03 

3745 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 20 000,00 20 000,00 19 064,00 

1 500 000,00 1 770 000,00 1 547 382,60 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

5213 5132 Ochranné pomůcky -     10 000,00 -     

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 25 000,00 25 000,00 24 210,00 

5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 2 485,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 25 000,00 15 000,00 -     

100 000,00 100 000,00 26 695,00 5213 Krizová opatření

5512 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 -     

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 000,00 9 000,00 4 000,00 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 2 511,00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 16 000,00 16 000,00 5 090,00 

5512 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 -     

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 8 000,00 8 000,00 -     

5512 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 5 580,00 

5512 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 -     

5512 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 -     

75 000,00 75 000,00 17 181,00 5512 Požární ochrana - dobrovolná část

6112 5021 Ostatní osobní výdaje -     18 000,00 15 752,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 930 000,00 1 184 000,00 1 166 696,00 

Strana

5 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 160 000,00 170 000,00 161 008,00 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00 110 000,00 106 939,00 

6112 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 7 761,80 

1 200 000,00 1 502 000,00 1 458 156,80 6112 Zastupitelstva obcí

6114 5021 Ostatní osobní výdaje -     21 000,00 16 870,00 

6114 5133 Léky a zdravotnický materiál -     1 500,00 1 209,96 

6114 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -     600,00 -     

6114 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     4 500,00 3 565,34 

6114 5161 Poštovní služby -     700,00 352,00 

6114 5169 Nákup ostatních služeb -     1 000,00 363,00 

6114 5171 Opravy a udržování -     500,00 -     

6114 5175 Pohoštění -     1 200,00 910,00 

-     31 000,00 23 270,30 6114 Volby do Parlamentu ČR

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 810 000,00 1 000 000,00 955 006,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 70 000,00 54 240,00 

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 220 000,00 255 000,00 231 633,00 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 80 000,00 100 000,00 84 061,00 

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 10 000,00 10 000,00 9 066,00 

6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení -     85 000,00 -     

6171 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 -     

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 -     

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 40 000,00 40 000,00 3 880,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 280 000,00 361 487,88 248 076,56 

6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 1 000,00 1 000,00 -     

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 260 000,00 510 000,00 426 807,98 

6171 5153 Plyn 70 000,00 70 000,00 42 613,68 

6171 5154 Elektrická energie 310 000,00 390 000,00 319 758,62 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 40 000,00 36 249,48 

6171 5161 Poštovní služby 20 000,00 20 000,00 8 531,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00 50 000,00 4 941,00 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 25 000,00 30 000,00 16 865,00 

6171 5164 Nájemné 20 000,00 20 000,00 10 223,00 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 50 000,00 26 310,60 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 40 000,00 40 000,00 23 092,50 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 90 000,00 90 000,00 86 024,16 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 722 000,00 1 186 027,48 1 139 140,12 

6171 5171 Opravy a udržování 190 000,00 309 616,57 255 725,78 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 30 000,00 24 000,00 7 057,00 

6171 5173 Cestovné 110 000,00 110 000,00 73 465,00 

6171 5175 Pohoštění 90 000,00 158 000,00 132 406,27 

6171 5176 Účastnické úplaty na konference 12 000,00 12 000,00 -     

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 26 000,00 30 000,00 29 118,00 

6171 5191 Zaplacené sankce a odstupné 1 000,00 1 000,00 -     

6171 5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00 1 000,00 -     

6171 5194 Výdaje na věcné dary 42 000,00 114 780,00 100 648,78 

6171 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

6171 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 10 000,00 10 000,00 -     

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 130 000,00 140 000,00 110 185,00 

6171 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem -     14 000,00 -     

6171 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 35 000,00 35 000,00 22 000,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 18 000,00 18 000,00 5 010,00 

6171 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 50 000,00 50 000,00 39 108,00 

6171 5361 Nákup kolků 12 000,00 12 000,00 -     

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 30 000,00 30 000,00 3 764,00 

Strana

6 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 6 000,00 6 000,00 -     

6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 20 000,00 20 000,00 -     

6171 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 10 000,00 10 000,00 7 000,00 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 30 000,00 30 000,00 24 000,00 

6171 6121 Stavby 1 000 000,00 2 985 000,00 256 015,00 

5 080 000,00 8 597 911,93 4 840 022,53 6171 Činnost místní správy

6310 5141 Úroky vlastní -     20 000,00 -     

6310 5163 Služby peněžních ústavů 50 000,00 50 000,00 45 614,06 

50 000,00 70 000,00 45 614,06 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6320 5163 Služby peněžních ústavů 65 000,00 129 000,00 110 042,00 

65 000,00 129 000,00 110 042,00 6320 Pojištění funkčně nespecifikované

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů -     120 000,00 115 096,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     4 123 700,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny -     -     25 000,00 

-     120 000,00 4 263 796,00 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 150 000,00 67 000,00 168 132,00-

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 230 000,00 392 000,00 391 780,00 

380 000,00 459 000,00 223 648,00 6399 Ostatní finanční operace

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 12 000,00 13 000,00 12 002,98 

12 000,00 13 000,00 12 002,98 6402 Finanční vypořádání

6409 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 170 000,00 117 570,00 114 997,00 

6409 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 32 450,00 

6409 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 50 000,00 38 625,00 27 234,00 

6409 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 20 000,00 30 305,00 9 765,00 

6409 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 000,00 57 000,00 52 866,56 

6409 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 50 000,00 11 950,41 

6409 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 40 000,00 37 864,00 

6409 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 23 000,00 12 178,48 

6409 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol -     10 000,00 -     

6409 5169 Nákup ostatních služeb 103 000,00 71 000,00 36 195,85 

6409 5171 Opravy a udržování 30 000,00 335 000,00 304 631,98 

6409 5172 Podlimitní programové vybavení -     6 000,00 2 722,50 

6409 6121 Stavby -     293 000,00 257 961,00 

6409 6122 Stroje, přístroje a zařízení 850 000,00 833 000,00 831 026,68 

1 300 000,00 1 944 500,00 1 731 843,46 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

24 122 000,00 28 883 667,93 24 017 201,75 Rozpočtové výdaje

10 800 000,00- 11 001 000,00- 529 062,17 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

7 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 20 800 000,00 10 599 000,00 709 874,17-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     10 000 000,00 -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 10 000 000,00- 10 000 000,00- -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     603 000,00 603 000,00 +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     201 000,00- 201 000,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     221 188,00-

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 10 800 000,00 11 001 000,00 529 062,17-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 12 343 966,83 13 072 132,00 728 165,17 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 12 343 966,83 13 072 132,00 728 165,17 

Pokladna 35 759,00 17 468,00 18 291,00-

Strana

8 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 61 153,00 7 057,00 68 210,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 717 830,00 -     717 830,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 75 849 840,38 4 029 464,90 79 879 305,28 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 6 407 672,67 2 464 927,41 8 872 600,08 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 630 543,66 668 410,27 3 298 953,93 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 8 489 141,61 767,00 8 489 908,61 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 212 030,00 -     212 030,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 258 084,00 1 197 289,60 9 455 373,60 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 440 000,00 -     1 440 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 61 153,00- 7 057,00- 68 210,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 504 722,00- 27 920,00- 532 642,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 24 887 215,91- 1 533 757,09- 26 420 973,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 3 236 800,50- 364 349,50- 3 601 150,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 630 543,66- 668 410,27- 3 298 953,93-

Materiál

Materiál na skladě 90 886,73 -     90 886,73 

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 3 300,00 300,00- 3 000,00 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 37 846,60- 2 123,60- 39 970,20-

OP k odběratelům 21 943,70- 577,50 21 366,20-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Převody z rozpočtových účtů -     120 000,00 2 150 096,00 4134

Investiční přijaté transfery od krajů -     262 627,00 262 627,00 4222

Neinvestiční transfery obcím 18 000,00 18 000,00 5 010,00 5321

Strana

9 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 50 000,00 50 000,00 39 108,00 5329

Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů -     120 000,00 115 096,00 5342

Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     4 123 700,00 5345

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 255 990,00 x255 990,00 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

171 559,00- x 171 559,00 x

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

62 626,00- x 62 626,00 x

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

21 805,00- x 21 805,00 x

255 990,00- 255 990,00 255 990,00 13101 Aktiv.politika zaměstnanosti pro
okr.úřady a obce

255 990,00 

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 410 424,95 x410 424,95 

15011 5169 Nákup ostatních služeb 79 128,94- x 79 128,94 x

79 128,94- 410 424,95 79 128,94 15011 OP životní prostředí 2014 - 2020 - EU -
NIV

410 424,95 

17508 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

x 500 000,00 x500 000,00 

-     500 000,00 -     17508 Rozvoj regionů 2019+ - IV 500 000,00 

29027 5171 Opravy a udržování 200 000,00- x 200 000,00 x

200 000,00- -     200 000,00 29027 Obnova venkovských prvků - NIV -     

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 459 998,00 x459 998,00 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

459 998,00- x 459 998,00 x

459 998,00- 459 998,00 459 998,00 33063 OP VVV - PO3 Rovný přístup ke
vzdělávání - NIV

459 998,00 

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 168 389,93 x168 389,93 

-     168 389,93 -     98037 Příspěvek obcím - kompenzační bonus
pro rok 2021

168 389,93 

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 31 000,00 x31 000,00 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje 21 000,00- x 16 870,00 x

98071 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 500,00- x 1 209,96 x

98071 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 600,00- x -     x

98071 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 500,00- x 3 565,34 x

98071 5161 Poštovní služby 700,00- x 352,00 x

98071 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00- x 363,00 x

98071 5171 Opravy a udržování 500,00- x -     x

98071 5175 Pohoštění 1 200,00- x 910,00 x

31 000,00- 31 000,00 23 270,30 98071 Účel.dot.na výdaje spojené s volbami
do Parlamentu

31 000,00 

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

-     x 12 002,98 x

-     -     12 002,98 98193 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 dle § 17/4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalších zákonů provedli dne 10.5.2022 pracovníci Krajského úřadu
Olomouckého kraje na základě žádosti obce Týn nad Bečvou. 
 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí se závěrem: 
 
kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny, nebyly zjištěny chyby a
nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).
 
Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Týn nad Bečvou za rok 2021 je přílohou č. 1 závěrečného

Strana

10 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



účtu.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou zřízené obcí Týn nad Bečvou 
 
Příspěvek na provoz na rok 2021 pro ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou schválilo zastupitelstvo obce dne 10.12.2020 usnesením
č. 13/2020 ve výši 680 000,00 Kč. 
 
Finanční hospodaření ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou za rok 2021 dle Výkazu zisku a ztráty k 31.12.2021 (příloha č. 2
závěrečného účtu).
 
Výsledek hospodaření             10 444,20 Kč
 
Na základě žádosti o přidělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Týn n. B., p.o. za rok 2021 Rada obce schválila
převedení výsledku hospodaření ve výši 10 444,20 do Rezervního fondu dle §30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů. 
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem - dotace z MŠMT – Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na projekt
“Školo, ukaž nám cestu I“ v rámci výzvy Šablony I bylo provedeno dne 5.2.2021. 
- neinvestiční dotace: poskytnuto 510 644,00 Kč, čerpáno 510 644,00 Kč, vratka 0,00 Kč
 
Dotace: Na základě žádosti ze dne 14. 6. 2019 v rámci výzvy Šablony II, bylo rozhodnuto o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dotace z MŠMT – Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy) ve výši 871 447,-, název projektu - “Školo ukaž nám cestu II". Datum zahájení fyzické realizace
projektu 1. 9. 2019, ukončení fyzické realizace projektu 31. 8. 2021. Doba trvání projektu – 24 měsíců. Prostředky z
účelové neinvestiční dotace ,,Školo, ukaž nám cestu II“ byly řádně vyčerpány a vyúčtovány.
             Na základě žádosti ze dne 25. 6. 2021 v rámci výzvy Šablony III, bylo rozhodnuto o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dotace z MŠMT – Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy) ve výši 459 998,-, název projektu - “Školo ukaž nám cestu III". Datum zahájení fyzické realizace
projektu 1. 9. 2021, ukončení fyzické realizace projektu 30. 6. 2023. Doba trvání projektu – 22 měsíců. Probíhá čerpání
finančních prostředků. 
 
Zůstatky fondů k 31.12.2021:
FKSP: 70 054,87 Kč
Rezervní fond: 437 179,97 Kč
Fond investic: 11 001,00 Kč
 
Roční účetní závěrka příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním
úřadě u účetní obce.

XI. Ostatní doplňující údaje

Údaje o obci:
Oficiální název: Obec Týn nad Bečvou
Adresa: Náves B. Smetany 68
             751 31 Týn nad Bečvou
IČ: 00850641
DIČ: CZ00850641
Bankovní účet KB, a.s. 29729831/0100
 
ID datové schránky: 77ibvpt
Telefon: 581 797 077
E-mail: obec@tynnadbecvou.cz
Elektronická podatelna: podatelna@tynnadbecvou.cz
Internetové stránky: www.tynnadbecvou.cz 
 
Katastrální výměra: 1 199,81 ha
Nadmořská výška: 238 m n. m.
Počet obyvatel k 31.12.2021: 814 (417 mužů a 417 žen)
Průměrný věk k 31.12.2021: 44,9 
 
 
Zastupitelstvo obce v roce 2021: 15 členné

Strana

11 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



 
Starosta obce: Ing. Antonín Ryšánek 
Místostarosta obce: Ing. Vojtech Hanudeľ 
 
Ing. Aleš Kundera
Břetislav Brázda
Bc. Josef Vaculin
Marek Sazima
Mgr. Martin Černý
Ing. Martin Krejčiřík
Ing. Martina Zdráhalová (do 24.2.2021)
Marie Jonošcová (od 25.2.2021)
Milena Seitlová
Bc. Pavla Janýšková
Bc. Pavel Procházka
Prokop Holý
Bc. Roman Svoboda
Mgr. Stanislava Schotliová
 
Výbory zastupitelstva obce:  - kontrolní
                                              - finanční
 
Složení výborů:
Kontrolní výbor
Předseda: Bc. Josef Vaculin
Členové: Bc. Pavla Janýšková, Ing. Martina Zdráhalová - od 3.5. 2021 Ing. Martin Krejčiřík 
Finanční výbor
Předseda: Milena Seitlová
Členové: Ing. Aleš Kundera, Bc. Roman Svoboda
 
Rada obce v roce 2021:
Ing. Antonín Ryšánek 
Břetislav Brázda
Mgr. Martin Černý
Bc. Pavel Procházka
Ing. Vojtech Hanudeľ 
 
Komise zřízené radou obce:
 - Komise stavební, dopravní, pozemková, životního prostředí a pro rozvoj obce
 - Komise sociální a zdravotní
 - Komise kulturní
 - Komise povodňová a krizového řízení
 - Komise grantová
 
Složení komisí:
Komise stavební, dopravní, pozemková, životního prostředí a pro rozvoj obce
Předseda: Bc. Roman Svoboda
Členové: Ing. Martina Zdráhalová, Prokop Holý, Zdenek Severa, Bc. Pavel Procházka, Ing. Zuzana Dlesková, Jan
Plánka, Petr Šindler 
Komise sociální a zdravotní
Předseda: Ludmila Holá
Členové: Jaroslava Gondová, Helena Daciuková
Komise kulturní
Předseda: Bc. Pavla Janýšková
Členové: Pavla Klacková, Kateřina Šindlerová, Zita Onderková, Alžběta Kůřilová, Mgr. Veronika Jurečková, Petra
Hubková, Kateřina Sukopová
Komise povodňová a krizového řízení
Předseda: Ing. Antonín Ryšánek 
Členové:  Ing. Vojtech Hanudeľ, Břetislav Brázda, Mgr. Martin Černý, Bc. Pavel Procházka, Jindřich Viliš
Komise grantová
Předseda: Bc. Pavla Janýšková
Členové: Lumír Slaměník, Ing. Aleš Kundera, Radek Špunar, Petra Křenovská
Komise grantová je zřízena účelově s působností leden - duben v daném kalendářním roce.
 
Počet jednání zastupitelstva obce v roce 2021: 5 
 

Strana

12 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



Počet jednání rady obce v roce 2021: 19 
 
 
Obec Týn nad Bečvou je členem:
-  DSO Mikroregion Záhoří- Helfštýn
-  DSO Mikroregion Lipensko
-  MAS Moravká brána
-  Spolek pro obnovu venkova ČR
-  Sdružení místních samospráv ČR
-  Honební společenstvo Podhradí
 
Pojištění majetku obce:
Generali Česká pojišťovna, a.s. Praha
 
Zpracování agendy úřadu:
Veškerá agenda je zpracovávána programem firmy GORDIC, spol. s r.o.
 
Hospodářská činnost obce:
Obec nemá hospodářskou činnost.
 
Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček, leasingů v roce 2021:
Obci Týn nad Bečvou byl v roce 2021 poskytnut úvěr ve výši 1 206 000,00 Kč od Podpůrného a garančního rolnického a
lesnického fondu, a.s. (PGRLF) na pořízení nového traktoru New Holland včetně příslušenství. První splátka úvěru ve
výši 603 000,00 Kč byla prominuta - chápáno jako dotace od PGRLF. Zbylá část úvěru ve výši 603 000,00 Kč rozdělena
do tří splátek. V roce 2021 byla uhrazena druhá část úvěru ve výši 201 000,00 Kč. V roce 2022 zbývá uhradit částku 402
000,00 Kč. Termín splatnosti úvěru 20.6.2022. (příloha č. 9 závěrečného účtu) 
 
 
 
 
Komentář k bodu I. a II. - Plnění rozpočtu příjmů a výdajů
 
Rozpočet obce Týn nad Bečvou pro rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 10.12.2020 usnesením č. 13/2020
jako schodkový s celkovými příjmy třídy 1 až 4 ve výši 13 322 000,00 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši 24 122 000,00 Kč a
financováním třídy 8 ve výši 10 800 000,00 Kč.      
 
V průběhu roku bylo provedeno zastupitelstvem obce a radou obce na základě požadavků správce rozpočtu a s
přihlédnutím k aktuálnímu stavu příjmů 15 změn schváleného rozpočtu. Rozpočet byl navýšen v příjmech na částku      
17 882 667,93 Kč, ve výdajích na částku 28 883 667, 93 Kč. Ve financování byla částka změněna o splátku úvěru na
hodnotu 11 001 000,00 Kč. 
 
Komentář k bodu III. Financování:
 
Stav krátkodobých prostředků rozpočtu na položce 8115 v částce 10 599 000,00 Kč. Zapojení částky 10 000 000,00 Kč
krátkodobého termínovaného vkladu na položkách 8117 a 8118. Zapojení investičního úvěru od PGRLF ve výši 603
000,00 Kč na položce 8123 a jeho splátky ve výši 201 000,00 Kč v roce 2021 na položce 8124. Financování bylo
navýšeno o splátku úvěru na částku 
11 001 000,00 Kč.
 
Komentář k bodu IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně:
 
Konečný stav na účtech k 31.12.2021 v hlavní činnosti:
 
                      - účet KB, a.s.                                                         1 333 263,81 Kč  
                      - účet Sberbank CZ, a.s.                                            819 209,98 Kč
                      - účet Sberbank CZ, a.s. - spoř. ú. s výp. lhůtou   5 591 260,13 Kč
                      - účet Sberbank CZ, a.s. - spořící                            4 566 115,98 Kč
                      - účet ČNB                                                                  752 289,07 Kč
                      - účet Česká spořitelna, a.s.                                          9 993,03 Kč
                      ----------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                    13 072 132,00 Kč
                      - účet KB, a.s. - termínovaný                                10 000 000,00 Kč
                      ----------------------------------------------------------------------------------
                      Celkem                                                                   23 072 132,00 Kč
    
Pokladna 17 468,00 Kč

Strana

13 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



 
V roce 2019 byl zřízen termínovaný účet s indexovou sazbou u Komerční banky, a.s., termínovaný vklad roční v částce   
                 10 000 000,00 Kč, pravidelná obnova termínovaného vkladu. 
 
Komentář k bodu V. Peněžní fondy:
 
Obec netvoří účelové fondy.
 
Komentář k bodu VI. Majetek: 
 
Inventarizace majetku ke dni 31.12.2021 byla zahájena na příkaz starosty obce dne 5.1.2022 a ukončena 31.1.2022.
Provedenou inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 
K 31.12.2021 bylo provedeno odepisování majetku na základě odpisového plánu. Odpisy v roce 2021 byly ve výši           
1 976 026,59 Kč.
 
Majetek obce Týn nad Bečvou je veden na majetkových účtech a je sledován ve výkazech Rozvaha a Příloha, které jsou
přílohou k závěrečnému účtu. 
 
 
Komentář k bodu VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody:
 
PŘIJATÉ TRANSFERY, DOTACE
 
Poskytovatel: Olomoucký kraj
Název akce: Revitalizace předprostoru hřbitova v obci Týn nad Bečvou 
- investiční dotace: přijato 500 000,00 Kč, čerpáno 262 627,00  Kč, vratka 237 373,00 Kč
 
POSKYTNUTÉ TRANSFERY
 
Příjemce: Město Lipník nad Bečvou
Účel příspěvku: Příspěvek na úhradu nákladů na projednání přestupků
- neinvestiční příspěvek: 5 010,00 Kč
 
Příjemce: DSO Mikroregion Záhoří-Helfštýn
Účel příspěvku: Členský příspěvek pro rok 2021
- neinvestiční příspěvek: 30 638,00 Kč
 
Příjemce: DSO Mikroregion Lipensko
Účel příspěvku: Členský příspěvek pro rok 2021
- neinvestiční příspěvek: 8 470,00 Kč
 
Komentář k bodu VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu:
 
Poskytovatel: Úřad práce České republiky
Název projektu: Příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP
- neinvestiční dotace: přijato 255 990,00 Kč, čerpáno 255 990,00 Kč, vratka 0,00 Kč
Dotace z Úřadu práce byla poskytnuta měsíčně, následně po doložení výkazu "Vyúčtování mzdových nákladů - VPP".
 
Poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí
Název akce: Revitalizace sídelní zeleně - Týn nad Bečvou 
- neinvestiční dotace: celková výše dotace po změnovém rozhodnutí 550 682,85  Kč
                                   přijato 410 424,95 Kč, čerpáno 410 424,95 Kč, zbývá dočerpat 140 257,90 Kč,                                 
     vratka 0,00 Kč
Dotace z Ministerstva životního prostředí, Operační program životní prostředí 2014 - 2020, typ financování Ex post,
ukončení realizace akce 31.12.2023.  
 
Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj
Název akce: Obnova oplocení hřbitova v Týně nad Bečvou 
- investiční dotace: přijato 500 000,00 Kč, čerpáno 500 000,00 Kč, vratka 0,00 Kč
 
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství
Název akce: Obnova severního oplocení hřbitova v obci Týn nad Bečvou  
- neinvestiční dotace: 200 000,00 Kč
 
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Název akce: “Školo ukaž nám cestu III"

Strana

14 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



- neinvestiční dotace: přijato 459 998,00 Kč, přeposláno ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou 459 998,00 Kč
Tzv. průtoková dotace určená pro ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou na realizaci projektu v rámci Operačního programu Výzkum,
vývoj a vzdělávání. Dotace byla přijata na bankovní účet obce Týn nad Bečvou, jejího zřizovatele a obratem přeposlána
na bankovní účet příjemce, ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou. Dotaci je povinen finančně vypořádat její příjemce. 
 
Poskytovatel: Ministerstvo financí ČR
Jednorázový nenávratný neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu určen ke zmírnění negativních dopadů působnosti
zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021.
- neinvestiční dotace: přijato 168 389,93 Kč
Příspěvek není účelově určen a nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za rok 2021.
 
Poskytovatel: Ministerstvo financí ČR
Název akce: Volby do Poslanecné sněmovny Parlamentu České republiky
- neinvestiční dotace: přijato 31 000,00 Kč, čerpáno 23 270,30 Kč, vratka 7 729,70 Kč
 
Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj
Název akce: Revitalizace obecního úřadu Týn nad Bečvou/ půdorys 1. NP - 1. etapa
- investiční dotace: 4 838 361,00 Kč
 
Poskytovatel:  Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. (PGRLF)
Název akce:  Pořízení nového traktoru New Holland včetně příslušenství
- investiční dotace: 603 000,00 Kč
 
Poskytnuté dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na Volby do Poslanecné sněmovny
Parlamentu České republiky ve výši 7 729,70 Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne 11.2.2022. Nevyčerpané finanční
prostředky z dotace na Volby do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstva kraje konané ve dnech 2. a
3. října 2020 ve výši 
12 002,98 Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne  8.2.2021.  
 
 
Poskytnuté transfery spolkům, jiným organizacím, neziskovým organizacím a fyzickým osobám:
 
Příjemce: Spolek pro obnovu venkova ČR
Účel příspěvku: Členský příspěvek pro rok 2021
- neinvestiční příspěvek: 2 000,00 Kč
 
Příjemce: MAS Moravská brána
Účel příspěvku: Členský příspěvek pro rok 2021
- neinvestiční příspěvek: 16 940,00 Kč
 
Příjemce: Sdružení místních samospráv ČR
Účel příspěvku: Členský příspěvek pro rok 2021
- neinvestiční příspěvek: 4 178,00 Kč
 
Příjemce: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje (KIDSOK)
Účel příspěvku: Příspěvek na zajištění dopravní obslužnosti 2021
- neinvestiční příspěvek: 129 258,00 Kč
 
Příjemce: Hospic na Svatém Kopečku
Účel daru: Zajištění provozu mobilního hospice
- neinvestiční transfer: 4 000,00 Kč
 
Příjemce: Charita Hranice
Účel daru: Zajištění provozu mobilního hospice
- neinvestiční transfer: 14 000,00 Kč
 
Příjemce: Domov pro seniory Radkova Lhota, p.o.
Účel daru: Zajištění provozu mobilního hospice
- neinvestiční transfer: 4 000,00 Kč
 
Darovací smlouvy na projekt Kotlíkové dotace celkem v částce 5 000,00 Kč. 
 
Příjemce: Libuše Kavková
Účel grantu: Nákup cvičebních pomůcek 
- neinvestiční transfer: 2 000,00 Kč, vráceno 0,00 Kč 
 

Strana

15 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



Příjemce: MS Podhradí Týn n. B.
Účel grantu: Kroužek mladých přátel přírody
- neinvestiční transfer: poskytnuto 18 000,00 Kč, vráceno 962,00 Kč
 
Příjemce: Sdružení rodičů a přátel při ZŠ a MŠ Týn n. B.
Účel grantu: Svět vědy a techniky v Ostravě
- neinvestiční transfer: poskytnuto 10 000,00 Kč, vráceno 10 000,00 Kč 
Akce se neuskutečnila.
 
Příjemce: Sdružení rodičů a přátel při ZŠ a MŠ Týn n. B.
Účel grantu: Návštěva Multikina Cinestar Olomouc
- neinvestiční transfer: poskytnuto 5 000,00 Kč, vráceno 0,00 Kč 
 
Příjemce: TJ Sokol Týn n. B.
Účel grantu: Sportovní činnost TJ
- neinvestiční transfer: 7 000,00 Kč, vráceno 0,00 Kč 
 
Příjemce: TJ Sokol Týn n. B.
Účel grantu: Týnské hody
- neinvestiční transfer: 3 500,00 Kč, vráceno 0,00 Kč 
 
Příjemce: TJ Sokol Týn n. B.
Účel grantu: Stavění a kácení máje
- neinvestiční transfer: 5 000,00 Kč, vráceno 5 000,00 Kč 
Akce se neuskutečnila.
 
Příjemce: MHJ HS Týn n. B. 
Účel grantu: Vítání prázdnin
- neinvestiční transfer: 8 000,00 Kč, vráceno 0,00 Kč
 
Příjemce: MHJ HS Týn n. B. 
Účel grantu: Celoroční podpora dětí
- neinvestiční transfer: 9 500,00 Kč, vráceno 0,00 Kč
 
Příjemce: MS Podhradí Týn n. B.
Účel grantu: Den dětí - měsíc myslivosti
- neinvestiční transfer: poskytnuto 17 000,00 Kč, vráceno 0,00 Kč
 
Příjemce: Jednota spotřební družstvo v Uherském Ostrohu
Účel transferu: pokrytí ztrát spojených s provozováním činnosti, kterou je prodej smíšeného zboží v obci Týn nad Bečvou
 - neinvestiční transfer: 48 000,00 Kč
 
Tvorba a použití Sociálního fondu:              
počáteční stav fondu k 1.1.2021                    82 051,10 Kč                          
tvorba fondu                                                 115 096,00 Kč
čerpání fondu                                                  71 100,00 Kč
konečný stav fondu k 31.12.2021                126 047,10 Kč
 
Výsledek hospodaření za rok 2021:
Výnosy celkem                                         19 675 320,92 Kč
Náklady celkem                                        16 375 808,87 Kč
Výsledek hospodaření                                3 299 512,05 Kč
 
 
Nedílnou přílohou ZÚ obce Týn nad Bečvou za rok 2021 jsou: 
  1.    Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Týn nad Bečvou za rok 2021
  2.    Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou za rok 2021
  3.    Rozvaha ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou za rok 2021
  4.    Příloha k účetní závěrce ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou za rok 2021
  5.    Výkaz Fin 2-12 M obce Týn nad Bečvou za rok 2021
  6.    Rozvaha obce Týn nad Bečvou za rok 2021
  7.    Výkaz zisku a ztráty obce Týn nad Bečvou za rok 2021
  8.    Příloha k účetní závěrce obce Týn nad Bečvou za rok 2021
  9.    Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od finančních 
                   institucí a jiných osob za rok 2021
 10.    Vyúčtování se státním rozpočtem za rok 2021

Strana

16 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěr
 
 
Zpracovala: Ing. Lenka Možíšková (účetní a správce rozpočtu)
 
S obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit na veřejně přístupném místě:
- úřední deska obce Týn nad Bečvou
- elektronická úřední deska (úplné znění) na www.tynnadbecvou.cz, záložka Obecní úřad, podzáložka    Rozpočet
 
 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na ÚD:
Vyvěšeno dne: 10.6.2022   
Sňato dne: 22.7.2022 
 
Závěrečný účet schválen zastupitelstvem obce Týn nad Bečvou dne: 27.6.2022

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

17 z 17

22.07.2022

11:58:32
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Lenka Možíšková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (tyn_nb_fio), verze: 2021.01.D


